



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 lutego 2019 r.

Poz. 2143

SPRAWOZDANIE NR 1/2019 STAROSTY WOLSZTYŃSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2019 r.

z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku za 2018 rok.

Komisja bezpieczeństwa i porządku została powołana w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz do realizacji zadań określonych w ustawie w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W skład komisji weszli:

1. Starosta Wolsztyński Janusz Frąckowiak – Przewodniczący komisji,
2. Radny Ryszard Kurp – delegowany przez Radę Powiatu,
3. Radny Jan Koziółek – delegowany przez Radę Powiatu do 2017r.,
4. Radny Piotr Horowski - delegowany przez Radę Powiatu od 2017r., zastąpił radnego Jana Koziółka,
5. Urszula Świąder – Prokurator Rejonowy w Wolsztynie,
6. Krzysztof Krawczyk – przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji w Wolsztynie,
7. Rafał Lewandowski - przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji w Wolsztynie,
8. Sławomir Śnita – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wolsztynie,
9. Hieronim Birk – Zastępca Wójta Gminy Siedlec,
10. Leszek Anglart – przedstawiciel Wójta Gminy Przemęt,
11. Henryk Żok – przedstawiciel Burmistrza Wolsztyna.

Zadania komisji:

1. ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;
2. opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
3. przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
4. opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
5. opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1;

6. opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4;

7. opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W 2018 roku odbyły się 3 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które poświęcone były realizacji zadań według przyjętego rocznego planu pracy.

Na pierwszym posiedzeniu, które odbyło się 27 lutego 2018r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wolsztynie, omówiono m.in. Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2017. Następnie Komisja zapoznała się z planem pracy na 2018r., który odczytał Przewodniczący Janusz Frąckowiak i zaakceptowała plan pracy na 2018r. W kolejnym punkcie I Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Wolsztynie - nadkom. Krzysztof Krawczyk omówił stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu wolsztyńskiego za 2017r. Następnie głos zabrał bryg. mgr inż. Sławomir Śnita - Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wolsztynie, który przedłożył informacje w zakresie oceny stanu bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu wolsztyńskiego za 2017r. W kolejnym punkcie przedstawiciel Policji podsumował działania "Bezpieczne Ferie 2018", a dyrektor Państwowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Wolsztynie przedstawiła ilość miejsc wypoczynku na terenie Powiatu oraz omówiła działania podjęte przez PSSE. W sprawach różnych przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weterynarii omówił broszurę dot. zagrożeń związanych z wystąpieniem „Afrykańskiego Pomoru Świń”. Na zakończenie spotkania starosta polecił podległym służbom zwrócić uwagę na sytuacje osób bezdomnych szczególnie w trwającym okresie zimowym.

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 5 czerwca 2018r. w budynku Komendy Powiatowej Policji w Wolsztynie, podczas którego Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wolsztynie przedstawił stan bezpieczeństwa obiektów budowlanych na terenie powiatu wolsztyńskiego w 2017r. Następnie zapoznano się ze stanem bezpieczeństwa sanitarnego i weterynaryjnego powiatu wolsztyńskiego za 2017r., informacje przedstawili Powiatowy Lekarz Weterynarii oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. Omówiono również działania prewencyjne i profilaktyczne prowadzone na rzecz przeciwdziałania narkomanii, w tym zażywania substancji psychoaktywnych przez uczniów szkół powiatu wolsztyńskiego. O wolności słowa i o języku internetowym – Cyberprzemoc, informacje przedstawili przedstawiciel Policji oraz Starostwa Powiatowego. W kolejnym punkcie omówiono ocenę współpracy instytucji i służb odpowiedzialnych za przeciwdziałanie przemocy w rodzinie na terenie powiatu, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawił m.in.: procedurę Niebieskiej karty. Omówiono również priorytetowe działania podejmowane w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”. Dokonano oceny bezpieczeństwa, w tym warunków sanitarnych, przeciwpożarowych oraz innych w miejscach wypoczynku, w szczególności dla dzieci i młodzieży. W celu realizacji powyższego zadania Starosta Wolsztyński zarządzeniem Nr 44/18 powołał Komisję ds. sprawdzenia przygotowania obiektów i urządzeń do sezonu wypoczynkowego (w skład komisji weszli przedstawiciele: Rady Powiatu, Policji, Straży Pożarnej, PSSE oraz podległych gmin). Komisja w dniach 27-29 czerwca 2018r. dokonała sprawdzenia 3 kąpielisk i 4 miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpeli. Podczas kontroli komisja stwierdziła, że część organizatorów wypoczynku oraz właścicieli ośrodków wypoczynkowych nie została we właściwy sposób poinformowana jak również nie zapoznała się ze zmianami w ustawie Prawo Wodne z 20 lipca 2017r. W ww. ustawie określono nowe zasady organizacji i funkcjonowania miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpeli. Podobnie jak w przypadku kąpielisk, miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpeli są ustanowione w drodze uchwały rad gmin. W ustawie określono zadania i obowiązki m.in: organizator kąpieliska jest zobowiązany przekazać wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta wniosek o umieszczenie kąpieliska w wykazie kąpielisk do 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpieliskowy. Natomiast organizator miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpeli składa wniosek o wyrażenie zgody na utworzenie takiego miejsca do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta w terminie nie krótszym niż 30 dni przed planowanym otwarciem (wielu o tym obowiązku nie wiedziało). Na podstawie wniosków Komisji Starosta Wolsztyński zwrócił się z wnioskiem do RZGW Wody Polskie w Poznaniu o dokonanie naprawy lub demontażu pomostów przy polu namiotowym Grójec Wielki oraz przy Jeziorze kuźnickim, plaża Boruja (obok ośrodka Wrzos), gdyż stan techniczny tych pomostów zagraża życiu i zdrowiu osób tam przebywających.

Ostatnie, trzecie posiedzenie Komisji miało miejsce w dniu 26 września 2018r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wolsztynie. Podsumowano akcje "Bezpieczne Wakacje 2018", działania realizowane przez powiatowe służby, inspekcje i straże w czasie letniego wypoczynku. Omówiono działania prowadzone w ramach akcji "Bezpieczna droga do szkoły". W kolejnym punkcie Dyrektor SP ZOZ w Wolsztynie

przedstawił informacje o funkcjonowaniu SP ZOZ w Wolsztynie w 2018 r. Następnie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wolsztynie, przedstawili informację o funkcjonowaniu podległych służb. Przedstawiciel Policji zwrócił uwagę na współczesne zagrożenia cyberprzestępczością a możliwości jej zwalczania. Przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa na drogach powiatu wolsztyńskiego w 2018r. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg zapoznał członków komisji z przygotowaniem dróg powiatowych do sezonu zimowego 2018/2019. Ponadto dokonano oceny przygotowań powiatowych służb, inspekcji i straży do sezonu zimowego 2018/2019. Komisja analizując działalność powiatowych służb, inspekcji i straży na podstawie składanych na posiedzeniach sprawozdań oceniła pozytywnie wkład tych instytucji w zapewnienie bezpieczeństwa osobom przebywającym na terenie powiatu wolsztyńskiego. W/w sprawozdania są bogatym materiałem w pracach Komisji, przy czym członkowie Komisji otrzymują pełne informacje i obraz tego, co się dzieje w dziedzinie bezpieczeństwa w całym powiecie. „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu wolsztyńskiego na lata 2015-2019” oraz plany działania powiatowych służb, inspekcji i straży są na bieżąco monitorowane, aktualizowane i przystosowywane do wciąż zmieniających się warunków życia mieszkańców powiatu wolsztyńskiego.

Komisja realizowała zadania wynikające bezpośrednio z dokumentów planistycznych jak również reagowała na zaistniałe sytuacje.

Działalność Komisji służy lepszemu współdziałaniu powiatowych służb, inspekcji i straży w wykonywaniu nałożonych zadań, a co za tym idzie ciągłemu podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu wolsztyńskiego.

Starosta Wolsztyński
(-) Jacek Skrobisz